
Obsah

Policisté-převaděči hlídkují v lese.
Nechtějí, aby je nepřekvapila patrola... 13

Král Šumavy chodil stejnou cestou.
Než byl při přestřelce zraněn 15

Uprchl do zahraničí a přitom převedl 
šéfa převaděčů 20

Divoká šumavská hranice 24

Útěk z třetí říše, skrýš v komíně 32

Za války pobírala potravinové lístky
pro Němce. V pohraničí problém 40

Smrt na hranicích 44

Maršíkovi spolupracovníci z Kvildy 45

Já nejsem ten, kterého hledáte 54

Drakonické tresty pro degradované 
šumavské policisty 60

Esenbáci pomáhali uprchlíkům i jinde 
na Šumavě, převedli novináře Peroutku 68

Hranice jako zóna smrti 71

Závist a anonymní udání 74



I

Státní bezpečnost jde najisto 79

Život v zastlané posteli a šatní skříni 84

Pomáhal jsem doma a maloval 91

Marie se při výsleších zhroutí 98

Bratři Jaroslava nepodrazili 103

První výprava, která stála za vším 108

Zpráva špicla z cely č. 84 114

Útěk z Prahy a nezištná pomoc v hostinci 119

Setkání s manželkou Vlastou
a útěk do Bavorova 126

Spolčil se k úkladům o republiku
za okolností zvlášť přitěžujících 135

Někteří emigranti za pomoc zaplatili 164

Trestu se Maršík nevyhne, vinen 165

„Ve službách imperialistů pracovali 
proti své vlasti, kterou zradili“ 167

Pátrání po příbuzných 181

O autorovi 191


